动人持股数量下降至12,488,531股，持股比例下降至4.99999%，赤钥投资及其一致行动

人不再是公司持股5%以上股东。

（二）权益变动前后赤钥投资及其一致行动人持股情况

1.股东基本情况

信息披露义务人

上海赤钥投资有限公司-赤钥12号私募证券投资基金、上海赤钥

投资有限公司-赤钥2号私募证券投资基金、 上海赤钥投资有限

公司-赤钥4号私募证券投资基金、上海赤钥投资有限公司-赤钥

5号私募证券投资基金、上海赤钥投资有限公司-赤钥6号私募证

券投资基金、 上海赤钥投资有限公司-赤钥9号私募证券投资基

金。

住所 上海市浦东新区紫竹路383弄45号2层201室

权益变动时间 2023年8月26日至2026年1月7日

权益变动过程

1、2023年8月25日，赤钥投资与公司控股股东豪美投资及其一致

行动人南金贸易 《股份转让协议》， 通过协议转让方式受让11,

660,000股公司股份，占公司当时总股份数的5.01%，并披露前次

权益变动报告；自《股份转让协议》签署日至过户登记完成前，赤

钥投资一致行动人通过集中竞价交易方式净卖出所持有的公司

股份541,069股；该笔协议转让于2024年4月17日办理过户登记，

过户登记完成后， 赤钥投资及其一致行动人合计持有13,292,

131股公司股份，占公司当时总股本的5.36%。

2、因可转债转股、回购股份注销，公司总股本从赤钥投资披

露前次权益变动报告书之日的232,771,016股增加至本次权益

变动日的249,771,324股，赤钥投资及其一致行动人合计持有的

13,292,131股公司股份被动稀释至5.32%。

3、2026年1月5日至2026年1月7日期间， 赤钥投资及其一致

行动人通过集中竞价交易方式累计减持803,600股公司股份，占

公司总股本的0.32173%， 赤钥投资及其一致行动人持股比例下

降至4.99999%，持股比例降至5%以下。

股票简称 豪美新材 股票代码 002988

变动类型（可多选） 增加□ 减少√ 一致行动人 有√ 无□

是否为第一大股东或实际控

制人

是□ 否√

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等） 减持股数（股） 减持比例（%）

A股（赤钥投资及其一致行动

人）

1,344,669 0.9428（减持+被动稀释）

本次权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易 √

通过证券交易所的大宗交易 □

其他 √（可转债转股、回购股份注销等导致

股本变化）

3.本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股)

占总股本比例

(%)

上海赤钥投

资有限公司

-赤钥2号私

募证券投资

基金

合计持有股份 1,481,200 0.6363 1,315,031 0.5265

其中：无限售条

件股份

1,481,200 0.6363 1,315,031 0.5265

有限售条件股

份

- - -

上海赤钥投

资有限公司

-赤钥4号私

募证券投资

基金

合计持有股份 215,900 0.0928 0 0

其中：无限售条

件股份

215,900 0.0928 0 0

有限售条件股

份

- - - -

上海赤钥投

资有限公司

-赤钥5号私

募证券投资

基金

合计持有股份 299,100 0.1285 186,900 0.0748

其中：无限售条

件股份

299,100 0.1285 186,900 0.0748

有限售条件股

份

- - - -

上海赤钥投

资有限公司

-赤钥6号私

募证券投资

基金

合计持有股份 99,500 0.0427 93,500 0.0374

其中：无限售条

件股份

99,500 0.0427 93,500 0.0374

有限售条件股

份

- - - -

上海赤钥投

资有限公司

-赤钥9号私

募证券投资

基金

合计持有股份 77,500 0.0333 0 0

其中：无限售条

件股份

77,500 0.0333 0 0

有限售条件股

份

- - - -

上海赤钥投

资有限公司

-赤钥12号

私募证券投

资基金

合计持有股份

11,660,

000

5.0092 10,893,100 4.3612

其中：无限售条

件股份

11,660,

000

5.0092 10,893,100 4.3612

有限售条件股

份

- - - -

赤钥投资及

其一致行动

人合计

合计持有股份 13,833,200 5.9428 12,488,531 4.99999

其中：无限售条

件股份

13,833,200 5.9428 12,488,531 4.99999

有限售条件股

份

- - - -

注：以上“本次变动前持有股份-占总股本比例”的计算基数为公司前次披露权益变动报告书时

总股本232,771,016股，“本次变动后持有股份-占总股本比例” 的计算基数为本公告披露前一

日公司总股本249,771,324股。若按照剔除公司回购专用账户中股份数量后的总股本计算，本次

权益变动前赤钥投资及其一致行动人合计持股比例为6.1962%（剔除前次权益变动报告日回购

专用账户持股数9,516,338股）， 本次权益变动后赤钥投资及其一致行动人合计持股比例为

5.1080%（剔除本次权益变动报告日回购专用账户持股数5,282,400股）。

4.承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出

的承诺、意向、计划

是√ 否□

股东赤钥投资及其一致行动人本次所实施的股份减持行为

中，其相应的股份减持计划已进行了预先披露，减持计划的具体

内容详见公司于2025年12月10日披露在《证券时报》《中国证券

报》《证券日报》《上海证券报》以及巨潮资讯网（www.cninfo.

com.cn）的《关于持股5%以上股东减持股份的预披露公告》（公

告编号：2025-107）。

本次减持与此前已披露的减持意向、 承诺及减持计划一致，

本次减持数量在减持计划范围内，减持计划尚未实施完毕。

本次变动是否存在违反《证券

法》《上市公司收购管理办

[…]

日起15个交易日后的3个月内通过集中竞价交易方式减持公司股份不超过22,949,300

股。

近日，公司收到曾超懿、曾超林函告，曾超懿于2026年1月5日至2026年1月7日，通过

集中竞价方式减持其持有的公司股份15,385,900股，占公司总股本的0.33%；曾超林于

2026年1月5日至2026年1月7日， 通过集中竞价方式减持其持有的公司股份15,385,900

股，占公司总股本的0.33%；本次权益变动后，曾超懿、曾超林及其一致行动人合计持股数

量为1,712,633,076股，持股比例由37.66%下降至37.00%。

现将有关权益变动情况公告如下：

一、权益变动情况

1．基本情况

信息披露义务人 曾超懿、曾超林

住所

曾超懿：上海市浦东新区张江镇*

曾超林：湖南省双牌县泷泊镇*

权益变动时间 2026年1月5日至2026年1月7日

权益变动过程

曾超懿于2026年1月5日至2026年1月7日，通过集中竞价方式减持其持

有的公司股份15,385,900股，占公司总股本的0.33%；曾超林于2026年

1月5日至2026年1月7日， 通过集中竞价方式减持其持有的公司股份

15,385,900股，占公司总股本的0.33%。

本次减持严格按照已披露的 《关于实际控制人减持股份的预披露

公告》中的相关计划减持，本次权益变动对公司无重大影响。

股票简称 天山铝业 股票代码 002532

变动方向 上升□ 下降√

一致行动

人

有√ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√ 否□

2．本次权益变动情况

股份种类 （A股、B股

等）

减持股数（股） 减持比例（%）

A股 30,771,800 0.66%

合计 30,771,800 0.66%

本次权益变动方式（可

多选）

通过证券交易所的集中交易√

通过证券交易所的大宗交易□

其他□

本次增持股份的资金来

源（可多选）

自有资金□

其他金融机构借款□

其他□（请注明）

不涉及资金来源□

银行贷款□

股东投资款□

3．本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)

占总股本比例

(%)

股数(股)

占总股本比例

(%)

未扣

除回

购专

户

扣除回

购专户

未扣

除回

购专

户

扣除回

购专户

石河子市

锦隆能源

产业链有

限公司

合计持有股

份

702,206,959

15.17

%

15.30

%

702,206,959

15.17

%

15.30

%

其中： 无限

售条件股份

702,206,959

15.17

%

15.30

%

702,206,959

15.17

%

15.30

%

有限售条件

股份

0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0.00%

曾超懿

合计持有股

份

393,778,364 8.51% 8.58% 378,392,464 8.17% 8.24%

其中： 无限

售条件股份

98,444,591 2.13% 2.14% 94,598,116 2.04% 2.06%

有限售条件

股份

295,333,773 6.38% 6.43% 283,794,348 6.13% 6.18%

石河子市

锦汇能源

投资有限

公司

合计持有股

份

345,357,966 7.46% 7.52% 345,357,966 7.46% 7.52%

其中： 无限

售条件股份

345,357,966 7.46% 7.52% 345,357,966 7.46% 7.52%

有限售条件

股份

0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0.00%

曾超林

合计持有股

份

302,061,587 6.53% 6.58% 286,675,687 6.19% 6.25%

其中： 无限

售条件股份

75,515,397 1.63% 1.65% 71,668,922 1.55% 1.56%

有限售条件

股份

226,546,190 4.89% 4.94% 215,006,765 4.65% 4.68%

合计

合计持有股

份

1,743,404,876

37.66

%

37.98

%

1,712,633,076

37.00

%

37.31

%

其中： 无限

售条件股份

1,221,524,913

26.39

%

26.61

%

1,213,831,963

26.22

%

26.45

%

有限售条件

股份

521,879,963

11.27

%

11.37

%

498,801,113

10.78

%

10.87

%

4．承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已

作出的承诺、意向、计划

是□ 否√

如是，请说明承诺、意向、计划的具体情况及履行进度。

本次变动是否存在违反

《证券法》《上市公司

收购管理办法》 等法

律、 行政法规、 部门规

章、 规范性文件和本所

业务规则等规定的情况

是□ 否√

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5．被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十

三条的规定， 是否存在

不得行使表决权的股份

是□ 否√

如是，请说明对应股份数量及占现有上市公司股本的比例。

6．30%以上股东增持股份的说明（如适用）

本次增持是否符合 《上市公司收购管

理办法》规定的免于要约收购的情形

是□ 否□

股东及其一致行动人法定期限内不减

[…]

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息

一致。

南兴装备股份有限公司（以下简称“公司” ）于2025年9月24日在《证券

时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露了《关于公司控股股东、高级管理人员减持计划的预披露公告》（公告

编号：2025-039），公司控股股东东莞市南兴实业投资有限公司（以下简称

“南兴投资” ）及公司副总经理何健伟先生拟实施股份减持计划，具体内容

详见上述公告。

公司于2026年1月7日分别收到南兴投资及其一致行动人詹任宁先生出

具的《关于股份减持的告知函》及何健伟先生出具的《关于股份减持计划实

施完成的告知函》，获悉南兴投资于2026年1月7日通过集中竞价减持公司股

份2,954,000股，占公司总股本的1%，南兴投资及其一致行动人合计持股数

变动触及1%的整数倍；何健伟先生本次股份减持计划已实施完成。现将有关

情况公告如下：

一、股东减持情况

1、股东本次减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间

减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

减持比例

南兴投资 集中竞价 2026.01.07 22.77 2,954,000 1%

何健伟 集中竞价 2026.01.07 23 33,000 0.01%

注：减持比例所计算的总股本为截至2026年1月7日的295,455,913股。

南兴投资本次减持股份为公司首次公开发行股票前已发行的股份、上市

后公司实施转增的股份，减持价格为22.4-23.79元/股。

何健伟先生本次减持股份为公司授予的限制性股票已解锁股份、公司实

施转增的股份，减持价格为23元/股。

2、股东本次减持前后持股情况

（1）南兴投资本次减持比例为公司总股本的1%。本次权益变动后，南兴

投资、实际控制人及其一致行动人持有公司股份的比例为40.54%，持股比例

变动触及1%的整数倍，具体情况如下：

1.基本情况

信息披露义务人 南兴投资/詹任宁

住所

广东省东莞市厚街镇厚街南兴路/广东省东莞市厚街镇双

岗大路

权益变动时间 2025年2月20日至3月4日，2026年1月7日

权益变动过程

自2025年2月20日至3月4日，詹任宁先生、南兴投资通过集中竞

价、大宗交易方式合计减持公司股份785,300股，占公司总股本

的0.27�%；2026年1月7日，南兴投资通过集中竞价方式减持公司

股份2,954,000股，占公司总股本的1�%。

股票简称 南兴股份 股票代码 002757

变动类型

（可多选）

增加□ 减少( 一致行动人 有(��无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√ 否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等） 减持股数（股） 减持比例

A股 3,739,300 1.27%

合 计 3,739,300 1.27%

本次权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易(

通过证券交易所的大宗交易(

其他□（请注明）

3.�本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东姓名 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例 股数(股) 占总股本比例

东莞市南

兴实业投

资有限公

司

合计持有股份

105,482,

193

35.70%

102,123,

893

34.56%

其中： 无限售条件

股份

105,482,

193

35.70%

102,123,

893

34.56%

有限售条件股份 0 0 0 0

詹任宁

合计持有股份 8,815,473 2.98% 8,434,473 2.85%

其中： 无限售条件

股份

381,368 0.13% 2,108,618 0.71%

有限售条件股份 8,434,105 2.85% 6,325,855 2.14%

林旺南

合计持有股份 3,047,252 1.03% 3,047,252 1.03%

其中： 无限售条件

股份

3,047,252 1.03% 3,047,252 1.03%

有限售条件股份 0 0 0 0

詹谏醒

合计持有股份 6,173,814 2.09% 6,173,814 2.09%

其中： 无限售条件

股份

1,543,454 0.52% 1,543,454 0.52%

有限售条件股份 4,630,360 1.57% 4,630,360 1.57%

合计

合计持有股份

123,518,

732

41.81%

119,779,

432

40.54%

其中： 无限售条件

股份

110,454,

267

37.38%

108,823,

217

36.83%

有限售条件股份 13,064,465 4.42% 10,956,215 3.71%

4.�承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已

作出的承诺、意向、计划

是√ 否□

本次减持与此前已披露的减持计划一致，未违反相关减持承诺。

本次变动是否存在违反

《证券法》《上市公司收

购管理办法》 等法律、行

政法规、部门规章、规范性

文件和本所业务规则等

规定的情况

是□ 否√

5.�被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三

条的规定，是否存在不得

行使表决权的股份

是□ 否√

6.�30%以上股东增持股份的进一步说明（不适用）

7.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细□

2．相关书面承诺文件□

3．律师的书面意见□

4．深交所要求的其他文件(

注： 上表中部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是

由于四舍五入所造成。

（2）截至2026年1月7日，何健伟先生持股情况如下：

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(股)

占总股本

比例

股数(股)

占总股本

比例

何健伟

合计持有股份 135,012 0.05% 102,012 0.03%

其中：无限售条件股份 33,753 0.01% 753 0.00%

有限售条件股份 101,259 0.03% 101,259 0.03%

注： 上表中部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是